

Beaktande av negativa hållbarhetskonsekvenser

S-Banken Abp, S-Banken Fondbolag Ab och S-Pankki Vaikuttavuussijoitus Oy (nedan S-Bankens Förmögenhetsförvaltning) strävar efter att främja ansvarsfulla investeringar. I S-bankens Förmögenhetsförvaltning beaktas investeringsbeslutens huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer innan placeringsbeslut fattas i enlighet med principerna för ansvarsfulla investeringar, klimatsategin och fondernas ägarpolicy. Dessutom beaktas huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer vid investerings- eller försäkringsrådgivning.

Ovan nämnda dokument samt mer information om varför och hur S-Bankens Förmögenhetsförvaltning gör ansvarsfulla investeringar finns på våra webbsidor på adressen **s-banken.fi/ansvarsfulla-investeringar**.

Identifierade negativa hållbarhetskonsekvenser och anknytande åtgärder

Inom S-Bankens Förmögenhetsförvaltning har vi identifierat klimatförändringen som en huvudsaklig negativ hållbarhetskonsekvens och prioriterat beaktandet av negativa konsekvenser som gör att klimatförändringen accelererar, eftersom klimatförändringen är så betydelsefull. Vi deltar i flera samverkansprojekt tillsammans med andra investerare. Målet med dessa projekt är att minska de negativa hållbarhetskonsekvenserna för klimatet. Dessutom har vi identifierat bland annat följande hållbarhetsrisker: växthusgasutsläpp, brott mot internationella normer, kolberoende, vattenförbrukning och avfall. Vi övervakar och rapporterar data om koldioxidutsläppen, såsom koldioxidavtrycket av våra produkter, såvida data finns tillgängliga. Vi kräver och övervakar också att våra investeringsobjekt följer allmänt vedertagna internationella normer och att de bland annat agerar med respekt för de mänskliga rättigheterna. Vad gäller fastighetsinvesteringar är energiförbrukning, vattenförbrukning och avfallsmängder sådana negativa konsekvenser som vi beaktar och övervakar.

Om vi identifierar allvarliga problem i något av våra investeringsobjekt, såsom brott mot internationella normer, kan vi försöka påverka investeringsobjektets verksamhet eller utesluta objektet från våra investeringar. Vår prioritering är dock att förbättra företagets ansvarsfulla prestationer och att avlägsna konsekvenserna av tvivelaktig verksamhet. Om vi inte tror att vi kan uppnå önskade resultat genom påverkan, utesluter vi företaget.

Vi försöker minska de negativa hållbarhetskonsekvenserna genom att utesluta företag med på förhand definierade egenskaper från våra direkta investeringar. Till exempel investerar vi inte i tillverkare av vapen som förbjudits i internationella avtal. Till denna kategori hör kärnvapen, biologiska och kemiska vapen samt klustervapen och truppminor. Vi investerar inte heller i tillverkare av tobak eller cannabis avsedd för rekreativ bruk. Vi utesluter också sådana gruv- och elproduktionsbolag vars affärsaktiviteter till stor del bygger på kol. Genom dessa kriterier har vi som mål att minska de negativa hållbarhetskonsekvenserna.

Sammanfattning av policyer för aktieägarengagemang

Ägarstyrning är en del av ansvarsfull investering. Det stöder genomförandet av investeringsstrategin genom att bland annat miljöaspekter, sociala aspekter och god förvaltningsed tas i hänsyn i placeringsobjekten. Till de metoder vi använder hör att utöva rösträtt på bolagsstämmor, direkt bolagspåverkan, deltagande i samverkan mellan investerare och offentliga debatter. Ägarstyrningen är i regel en reaktiv verksamhet, men i viss omfattning även proaktiv. I ägarpolicyen för fonderna beskrivs i detalj hur vi bedriver en aktiv ägarpolicy för att bevaka andelsägarnas gemensamma intressen.

Internationella initiativ och principer för hållbarhet och ansvarsfullhet

Vi främjar ansvarsfulla investeringar genom flera olika kanaler. Till exempel är vi medlemmar av Finland's Sustainable Investment Forum och har förbundet oss till följande principer och initiativ:

- FN:s principer för ansvarsfulla investeringar
- Climate Action 100+
- Carbon Disclosure Project
- Tobacco Free Portfolios
- CDP Science Based Target
- CDP Non-Disclosure Campaign
- The Investor Mining and Tailings Safety Initiative